

# MOBARO ApS

Frederiksgade 1, 2.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 16 25 10

## Årsrapport for 2016

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/05 2017

---

Henrik F. Have  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MOBARO ApS  
Frederiksgade 1, 2.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 16 25 10  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 24. september 2010  
Hjemsted: Århus

### Bestyrelse

Søren Christiansen, formand  
Jens Holm-Møller  
Christoffer Weiss Borup  
Ditlev Emil Bredahl  
Henrik Fjordside Have

### Direktion

Henrik Fjordside Have

### Revisor

Revisionskontoret Vest  
Registreret revisionsaktieselskab  
Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Nordea

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at sælge IT-redskaber til at detailkæder og virksomheder inden for forlystelsesindustrien redskaber til at indsamle og analysere data fra alle deres enheder, for at sikre virksomhedernes overordnede compliance til i forhold til de overordnede retningslinjer for at optimere ROI på investeringer og forbedre kundeoplevelsen. Desuden bruges platformen til sikkerhedscheck, vedligeholdelsescheck, opfølgning og opbevaring/tilgang til manualer og guidelines.

Virksomheden har et udpræget internationalt fokus og har aktiviteter på 15 udenlandske markeder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 3.430.238, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.327.728.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. Selskabet har i regnskabsåret hovedsageligt fokuseret ressourcerne på arbejdet med yderligere produktudvikling samt opbygning af pipeline og etablering på nye markeder.

Med købet af Shoptimizer ApS' IT-forretning i 2015 har vi i Mobarø A/S fokuseret på at helstøbe dette koncept til to konkrete segmenter: forlystelsesparker og detailkæder. De to separate brandingkampagner er med til at støbe kuglerne for den fremadrettede ekspansion på internationale markeder.

Produktet er udviklet til et niveau, hvor vi inden for både detailhandel og forlystelsesparker har haft mod og mulighed for at igangsætte direkte salgsressourcer på det engelske marked. Dertil kommer, at vi har indledt markedsundersøgelser inden for 2 nye områder, for at teste Mobarø-plattformens bæredygtighed: "Automotive" og "Travel Retail". Disse områder har vi tidligere gode erfaringer i at arbejde med, hvorfor vi derfor ser store muligheder i at levere et produkt der sikre styring og compliance i decentralt placerede enheder. Med årets videreudvikling har vi ligeledes indledt jagten på at finde de rette profiler til at åbne markederne i SV, NO, DE, NL, FR og AU.

### **Finansiering**

Vi har efter regnskabsafslutning fået en investering/kapitaltilførsel på 20 mio. til at understøtte den fortsatte vækst og udvikling af virksomheden.

## **Ledelsesberetning**

### **Udviklingsaktivitet**

Grundlæggende giver Mobarø kædevirksomheder mulighed for at at fuldfører og optimerer arbejdsgangene indenfor på salg, service og drift - helt enkelt i et revolutionerende real-time format. Mobarø Platformen består af en række forskellige del-elementer, som samlet set bidrager til en fuldendt brugeroplevelse for kunderne

Forudsætning for indregning af udviklingsprojekter:

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Direkte omkostninger i form af direkte henførbare personaleomkostninger, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte projekt. Ekstern programmering indregnes på projektet når omkostningerne er klart definerede og identificerbare.

Det indregnede udviklingsprojekt nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Genindvindingsværdien vurderes i forhold til selskabets potentielle fremtidige indtjeningsmuligheder på projektet.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-478.015</b>	<b>1.683.681</b>
Personaleomkostninger	1	-3.555.868	-513.781
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.033.883</b>	<b>1.169.900</b>
Finansielle indtægter		38.917	2.084
Finansielle omkostninger		-403.062	-57.996
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.398.028</b>	<b>1.113.988</b>
Skat af årets resultat	2	967.790	-167.184
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-3.430.238</u></b>	<b><u>946.804</u></b>
Overført til øvrige lovpligtige reserver		3.922.629	0
Overført resultat		-7.352.867	946.804
		<b><u>-3.430.238</u></b>	<b><u>946.804</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		12.785.946	8.863.317
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>12.785.946</u></b>	<b><u>8.863.317</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.785.946</u></b>	<b><u>8.863.317</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.638.174	381.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.238.793	177.465
Andre tilgodehavender		1.229	15.787
Selskabsskat		1.144.263	1.095.752
Periodeafgrænsningsposter		23.183	56.595
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.045.642</u></b>	<b><u>1.727.436</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>71.719</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.117.361</u></b>	<b><u>1.727.436</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>16.903.307</u></b>	<b><u>10.590.753</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.922.629	0
Overført resultat		<u>-1.094.901</u>	<u>6.257.966</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>3.327.728</u></b>	<b><u>6.757.966</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.558.422</u>	<u>1.377.701</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.558.422</u></b>	<b><u>1.377.701</u></b>
Andre kreditinstitutter		1.766.609	0
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>4.750.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>6.516.609</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kreditinstitutter	5	2.869.016	2.087.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.850	30.520
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		100.000	1.369
Anden gæld		1.312.607	335.370
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.013.075</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.500.548</u></b>	<b><u>2.455.086</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.017.157</u></b>	<b><u>2.455.086</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.903.307</u></b>	<b><u>10.590.753</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.319.590	3.205.982
Pensioner	603.364	28.856
Andre omkostninger til social sikring	<u>78.462</u>	<u>6.601</u>
	<b>6.001.416</b>	<b>3.241.439</b>
Overført til udviklingsprojekt	<u>-2.445.548</u>	<u>-2.727.658</u>
	<b><u>3.555.868</u></b>	<b><u>513.781</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>6</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.144.263	-1.095.752
Årets udskudte skat	<u>176.473</u>	<u>1.262.936</u>
	<b><u>-967.790</u></b>	<b><u>167.184</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Udviklingsproj ekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2016		8.863.317
Tilgang i årets løb		<u>3.922.629</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>12.785.946</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>12.785.946</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	0	6.257.966	6.757.966
Årets resultat	0	3.922.629	-7.352.867	-3.430.238
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.922.629</b>	<b>-1.094.901</b>	<b>3.327.728</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	2016 kr.	2015 kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	792.226	0
Mellem 1 og 5 år	974.383	0
Langfristet del	<u>1.766.609</u>	<u>0</u>
Inden for et år	151.331	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>2.717.685</u>	<u>2.087.827</u>
Kortfristet del	<u>2.869.016</u>	<u>2.087.827</u>
	<b><u>4.635.625</u></b>	<b><u>2.087.827</u></b>
<b>Selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Mellem 1 og 5 år	4.750.000	0
Langfristet del	4.750.000	0
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>100.000</u>	<u>1.369</u>
Kortfristet del	<u>100.000</u>	<u>1.369</u>
	<b><u>4.850.000</u></b>	<b><u>1.369</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Møllerhave ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af immaterielle aktiver, driftsinventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t. kr. 14.424.

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af immaterielle aktiver, driftsinventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t. kr. 14.424.